АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
 ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  (МО КАЛИТИНСКОЕ СП)
188401, Ленинградская область, ВОЛОСОВСКИЙ район,
 пос. калитино, ДОМ 26
тел./ факс  8-813-73-71-233, E-MAIL:kalitino@mail.ru

П Р О Т О К О Л
 собрания  старост населенных пунктов Калитинского сельского поселения
  от 04 марта  2015 года                                                                        № 1/2015
Ленинградская область, Волосовский район, пос. Калитино

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Глава  МО Калитинское сельское поселение
	Бердышев В.И.

	Ведущий специалист администрации МО Калитинское СП
	Савицкас М.С.

	Староста дер. Лисино
	Шалгина Н.Б.

	Староста дер. Эдази
	Калашников Н.И.

	Староста дер. Глумицы
	Андреев Н.П.

	Староста дер. Старые Раглицы
Староста дер. Пятая Гора
Староста дер. Малое Заречье
Староста дер. Озера
Староста дер. Калитино
Староста дер. Холоповицы
Староста дер. Каргалозы
Староста  дер. Новые Раглицы
Староста дер. Село
	Афанасьев Б.Д.
Климаков А.С.
Райниш Л.Н.
Квашнин Н.В.
Чекардина Л.В.
Прудников В.П.
Рысева Н.Н.
Васильев А.Б.
Давыдов Д.А.

Повестка дня:
1.Выборы председателя и секретаря собрания старост населенных пунктов Калитинского сельского поселения
2. О распределении денежных средств в МО Калитинское сельское поселение на 2015 год на основании закона Ленинградской области от 14.12.2012 г. № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

1. Выборы председателя и секретаря собрания старост населенных пунктов Калитинского сельского поселения

Предложены кандидатуры :
Председателем собрания – Бердышева В.И.
Секретарем собрания – Савицкас М.С.

Результаты голосования:
«за» -   _14__человек
«Против» - нет
«Воздержалось» - нет ;
Решили:
1. Избрать председателем собрания старост Бердышева В.И.
1. Избрать секретарем собрания старост Савицкас М.С.

2. О распределении денежных средств в МО Калитинское сельское поселение на 2015 год на основании закона Ленинградской области от 14.12.2012 г. № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

Слушали:

1.Главу МО Калитинское сельское поселение В.И. Бердышева:
На основании закона Ленинградской области от 14.12.2012 г. № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» Калитинскому сельскому поселению на 2015 год из областного бюджета Ленинградской области на реализацию проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» выделяются денежные средства в размере 1082,92 тысяч рублей, при софинансировании из бюджета поселения 117,08 тысяч рублей. В летний период 2014 года мы во всех населенных пунктах – частях территории Калитинского сельского поселения, на которых осуществляют свою деятельность общественные советы и старосты проводили общие собрания и знакомили население с условиями предоставления средств из областного бюджета на поддержку развития части территорий поселения на основании областного закона 95-оз. Жители этих деревень в основном высказывали предложения по ремонту дорог местного значения.
 В прошлом году за счет выделенных таким образом средств была отремонтирована дорога в деревне Старые Раглицы. На очереди дороги в деревнях : Эдази, Каргалозы, Малое Заречье, Калитино.
Выделенных денежных средств в этом году на ремонт дорог в нескольких деревнях не хватит, делить средства на ремонт маленьких отрезков дорог тоже не логично. Я предлагаю ежегодно направлять средства поочередно в населенные пункты, с учетом количества постоянно зарегистрированных и проживающих в них граждан.
Какие будут ваши предложения?

Староста деревни Эдази Калашников Н.И.:
Предлагаю начать ремонт дороги общего пользования в деревне Эдази от дома № 22 по улице Песочной до дома № 1 по улице Молодежной. Так как отрезок этой дороги не ремонтировался более 20 лет, она находится в разбитом состоянии, нарушена ровность дорожного покрытия, имеется колейность, ямы. Предлагаю направить выделенные денежные средства в 2015 году на ремонт дороги общего пользования местного значения в деревне Эдази.

Райниш Л.Н. – староста деревни Малое Заречье :
Я не возражаю о направлении денежных средств в 2015 году  на ремонт дороги в деревне Эдази и предлагаю поддержать предложение Калашникова Н.И.

Других предложений не поступало.

Результаты голосования:
«за» -   __14_человек
«Против» - нет
«Воздержалось» - нет ;

Решили:
Направить распределенную субсидию, выделяемую в 2015 году из областного бюджета Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» на 2015 год на ремонт дороги в деревне Эдази.
	Председатель собрания
	В.И.Бердышев

	Секретарь собрания
	        М.С. Савицкас

	Староста дер. Лисино          ___________________
	Шалгина Н.Б.

	Староста дер. Эдази             ___________________
	Калашников Н.И.

	Староста дер. Глумицы       ___________________
	Андреев Н.П.

	Староста дер. Старые Раглицы_________________
Староста дер. Пятая Гора        __________________
Староста дер. Малое Заречье  __________________
Староста дер. Озера                __________________
Староста дер. Калитино        ___________________
Староста дер. Холоповицы   ____________________
	Афанасьев Б.Д.
Климаков А.С.
Райниш Л.Н.
Квашнин Н.В.
Чекардина Л.В.
Прудников В.П.

Староста дер. Каргалозы     _____________________                 Рысева Н.Н.
Староста  дер. Новые Раглицы __________________                 Васильев А.Б.
Староста дер. Село                   ___________________                Давыдов Д.А.

2